Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1345, 04 nov. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 752/2013

Institui a I Jornada Regional para Otimização e Efetividade

na Execução do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
SÉTIMA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO as diretrizes traçadas pelo Ato CSJT nº 156/2013, que criou

a Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista;

 CONSIDERANDO a necessidade de fomentar medidas conjuntas e coordenadas

destinadas a imprimir maior efetividade à execução trabalhista,

 RESOLVE:

 Art. 1º Fica instituída a I Jornada Regional para a Otimização e Efetividade na

Execução do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, a realizar-se nos dias 21 e

22 de novembro de 2013.

 Parágrafo único. A coordenação do evento será exercida pelos Juízes do

Trabalho Dr. FRANCISCO ANTONIO DA SILVA FORTUNA e NEY FRAGA

FILHO, que contarão com o apoio da Escola Judicial e das demais unidades admi-

nistrativas deste Regional.

 Art. 2º A I Jornada Regional para a Otimização e Efetividade na Execução

terá como objetivo promover debates acerca de temas relacionados à execução tra-

balhista, visando estabelecer plano de ação para a uniformização de procedimentos

no 1º grau de jurisdição.

 Art. 3º Durante a I Jornada Regional para a Otimização e Efetividade na

Execução não serão realizadas audiências, fi cando as atividades judicantes restritas à

apreciação de casos urgentes.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1345, 04 nov. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

 Parágrafo único. As audiências já designadas para o período serão reagendadas

para novas datas, devendo, todavia, ocorrer no prazo máximo de até 30 (trinta) dias.

 Art. 4º A participação dos Juízes do Trabalho será obrigatória e dar-se-á por

meio de convocação da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

 Art. 5º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE.
 Fortaleza, 30 de outubro de 2013.

 MARIA ROSELI MENDES ALENCAR
 Presidente do TRT da 7ª Região